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Kære læser

Er det bare mig, eller er skoleåret 
2021/2022 fl øjet afsted? Uanset hvad 
står vi nu ved slutningen på endnu et 
godt år på Rundhøjskolen.

Hvis man som jeg synes, tiden er 
gået hurtigt, hjælper det på forståel
sen, når man bladrer dette nummer 
af Rundologien igennem. Hvor har 
vores elever, lærere og pædagoger 
– og forældre – haft gang i mange 
spændende ting! Endda endnu fl ere 
aktiviteter, end der har været plads til 
her i bladet, som jo også bare dækker 
anden og sidste halvdel af skoleåret.

Der er for eksempel fl otte billed
er fra vores fastelavnsfest, friske 
billeder fra vores deltagelse i Team 
Rynkeby Skoleløbet, glade billeder 

fra et stomparrangement og festlige 
billeder fra afgangselevernes sidste 
skoledag.

Vi er også med, når to engagerede 
forældre i en klasse øser ud af deres 
viden om den seje menneskekrop, og 
igen når vores uundværlige Forældre 
og Lærerforening inviterer til inden
dørs fodboldturnering.

Der er også billeder og omtale af 
vores elever, der bliver bliver dygtig
ere med LEGO og skak – og indslag 
fra vores venskabsklasser og 2. år
gang, der i ord og tegninger i fl ere fag 
har beskæftiget sig med rummet.

Det er simpelthen vores værdier fag
lighed, trivsel og fællesskab for fuld 
udblæsning. Jeg bliver både glad og 
stolt, når jeg bladrer vores blad igen

nem. Jeg håber, du på samme måde 
bliver både gladere og klogere på livet 
på Rundhøjskolen med dette num
mer.

God sommer – og rigtig god læselyst!

Lotte Søndergaard
Skoleleder
Juni 2022

FORSIDEFOTO OG SIDE 2 (sidstnævnte er fra 67.X og 78.X’ tur på Aarhus Ø i februar): Gitte Dirkov2
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FASTELAVN

FOTOS: Gitte Dirkov4
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FASTELAVN
Der var liv og glade dage på skolen, 
da 0.3. klasserne i slutningen af fe
bruar holdt fastelavnsfest. Gangene 
bød på lyden af tøndeslag og synet 
af børn og voksne i festlige udklæd
ninger. 

Helt efter fastelavnsfestmanualen 
blev der kåret kattekonger og dron
ninger, og der var sågar også præmier 
til de bedst udklædte. -mb
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DEN SEJE   
KROP
En læge og en jordemoder blandt 5.AB’s 
forældre kom forbi og gav eleverne i klassen en 
levende og spændende time om menneskekroppen.

ENGAGEREDE FORÆLDRE MED I UNDERVISNINGEN

Vi er heldige med vores forældre på 
Rundhøjskolen. De kommer gerne 
og fortæller om deres arbejde og gør 
både elever, lærere og pædagoger 
lidt klogere.

For eksempel blev 5.AB lidt skarpere 
på menneskekroppen i marts. To af 
klassens forældre  AnnBirgitte, som 

er jordemoder, og Sigrid, som er læge 
– kom nemlig på besøg for at fortælle 
om den seje krop. 

Eleverne hørte blandt andet om 
kroppens immunforsvar, om røde 
og hvide blodlegemer og om pu
berteten. Eleverne fi k også mu
lighed for at se nærmere på en 

vaskeægte moder kage og et svine
hjerte (som i form og størrelse mind
er meget om et menneskehjerte) . 

Og så havde vores to seje forældre 
også forberedt en kahoot med ‘fun
facts’ til eleverne. Vidste du for ek
sempel, at vi kan nyse med 165 kilo
meter i timen?

TEKST: Morten Rørbæk Brøndum • FOTOS: Anne Sofi e Bjerg og Christina Wiwe Petersen8
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LØB FOR

Rundhøjskolens  
elever samlede flotte 
49.232 kroner ind til  
Børnelungefonden.

BØRN
LUNGESYGE

Rundhøjskolen var selvfølgelig blandt 
de 293 skoler og mere end 70.000 
skolebørn, der i år deltog i Team 
Rynkeby Skoleløbet. 

Løbet er et velgørenhedsløb til fordel 
for børn med kritiske lungesygdomme. 
Indsamlingen foregår på den måde, at 
eleverne hver især inden løbet ind
går ‘mikrosponsorater’ med familie og 
venner om en donation baseret på de 
antal kilometer, eleven løber. På selve 
løbsdagen løber eleverne alt, hvad de 
kan, og derefter indbetaler de enkelte 
‘sponsorer’ direkte til Team Rynkeby.

Og skolens elever gik virkelig til den. 
Efter fælles opvarmning i skolegården 
gik det over stok og sten og rundt og 
rundt på vores cirka 800 meter lange 
‘Rundhøjrute’ – i både solskin og hagl. 

TEKST: Morten Rørbæk Brøndum • FOTOS: Gitte Dirkov10
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UNGE LÆGGER SIG FAST  
PÅ GYMNASIET ALLEREDE  
I 8. KLASSE
Unge lægger sig tidligt fast på, hvilken 
ungdoms uddannelse de vil tage. Det 
viser en undersøgelse fra Danmarks 
Eva lu eringsinstitut EVA, som blev offent
liggjort i starten af året. Undersøgelsen 
viser også, at de unges  be slutning kan 
være vanskelig at rokke ved.

EVA’s undersøgelse dokumenterer, at 9 
ud af 10 unge, der starter på gymnasiet, 
allerede i 8. klasse har besluttet sig for, 
at det er den vej, de vil. Til sammenlig
ning er det kun 5 ud af 10 unge i under
søgelsen, der i 8. klasse har planer om 
en erhvervsuddannelse, der ender med 
at gå den vej. 

Samlet set holder 7 ud af 10 unge fast 
i det uddannelsesvalg, de har taget i 8. 
klasse, og blandt dem, der skifter me
ning, bytter de fleste et ønske om en 
erhvervsuddannelse ud med valg af 
gymnasiet – og sjældent omvendt.  

Unge skifter dermed meget sjældent 
mening til fordel for en erhvervsuddan
nelse på trods af indsatser i udskolingen, 
som har til hensigt at understøtte og ud
fordre unges valg. Det kan for eksempel 
være brobygningsforløb, erhvervsprak
tik, uddan nelsesparathedsvurderinger 
og uddannelsesplaner.

FLERE PENGE TIL RENGØRING AF  
SKOLENS TOILETTER

MEN DU SKAL STADIG 
RYDDE OP EFTER DIG 
SELV!
Rundhøjskolen og alle 
andre folkesko ler i Aar
hus har fra maj og et år 
frem fået penge til ekstra 
rengøring af toiletterne i 
løbet af dagen. Det sker, 
efter at mange skoler har 
oplevet dårlig ren gøring 
som følge af leverandør
skifte og problemer med 
at rekruttere tilstrækkeligt 
ren gørings personale.

Som elev skal du selv
følgelig stadig sørge for 
at efterlade toilettet pænt 
og rent til den næste: Tør 
selv op, hvis du rammer 
ved siden af. Sørg for at der ikke ligger toiletpapir uden 
for toiletkummen. Skyl ud. Og husk at vaske hænderne og 
smide håndklædepapiret i skralde spanden. 

12



TILLYKKE, 
FIE

Lærer Anne Sofi e Bjerg, som vi blot kalder 
Fie, kan 1. november fejre 25årsjubilæum 
i Aarhus Kommune. Fie har været på 
Rundhøjskolen i alle 25 år! Stort tillykke!

STOR INTERESSE 
FOR FORDELS-
ABONNEMENTER
Selvom Rundhøjskolen ifølge den seneste tilfreds
hedsundersøgelse har de mest tilfredse forældre i 
Aarhus, ligger vi ikke på den lade side. I foråret kunne 
vi i Aula og på facebook præsentere introduktionen 
af fordelsabonnementer, der skal gøre hverdagen 
lettere for skolens forældre.

24/7itsupport, lektiehjælp alle hverdage fra klokken 
15 til 20, Quickudlevering af SFObørn på parke
ringspladsen, fem årlige skolehjemsamtaler, øko
aftensmad til hele familien tre gange om ugen og 
SFOåbent om aftenen og i weekender var nog le af 
de fordele, vi stillede forældrene i udsigt fra skoleåret 
2022/2023. Naturligvis mod ekstra betaling.

Ifølge kommentarsporet på facebook faldt de nye 
Gold og Platinumfordels niveauer i god jord hos 
forældrene. Der kom sågar fl ere forslag til nye 
fordele, for eksempel endnu længere SFOåbnings
tid i weekenderne, så forældrene også kan spise i 
ro og fred lørdag og søndag – og fragt af børnenes 
megatunge skoletasker frem og tilbage hver dag.

De fl este bemærkede dog også datoen for præsen
tationen af det nye fordelsprogram; 1. april ;)
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SKAK
TRE LÆSEBÅND  
- OG ET  
MATEMATIKBÅND MED

I HOVEDROLLLEN

De sidste trefire år har vi på 
Rundhøjskolen haft fire læsebånd af 
fire ugers varighed, hvor eleverne i 20 
minutter hver dag arbejder fokuseret 
med læsning. 

Her i skoleåret 2021/2022 har vi 
skiftet ét af læ sebåndene ud med et 
matematik bånd. 

Matematiklærerne var ret hurtige til 
at give skak hovedrollen i “deres” nye 

bånd, og det var – naturligvis – ikke 
bare grebet ud af det blå: Forskning 
har vist, at skakundervis ning kan få 
børn til at lære matematik hurtigere. 
At det samtidig er sjovt at spille skak, 
er jo bare en ekstra bonus. 

På de yngste klassetrin spillede 
eleverne bondeskak – med trin
vis introduktion af blandt andre tårn 
og springer. På de ældre klassetrin 
spillede eleverne klassisk skak. -mb

FOTOS: Gitte Dirkov14



På billederne på dette opslag er vi in
denfor hos 3. årgang, hvor lærerne  i 
matematikbåndet delte de to klasser 
op i drenge og pigehold. Holdene 
beskæftigede sig skiftevis med skak 
og LEGO WeDo. 

På Rundhøjskolen bruger vi i de yng
ste klasser LEGO WeDo til at enga
gere og motivere eleverne til både at 
lære om natur og teknologi og under
støtte udviklingen af matematiske 
kompetencer. 

Læs mere om vores brug af LEGO på 
vores hjemmeside under ‘Sådan un
derviser vi’. -mb

LEGO
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VI 
IDRÆT OG 
BEVÆGELSE
IDRÆT OG Her ser du nedslag i nogle af  

vores alsidige og veltilrettelagte 
fire uger lange forløb med skiftende 
temaer og gæsteinstruktører fra 
lokale foreninger.  

Eleverne i 1.4. klasse 
havde efter nytår et fedt 
forløb med badminton. 

Fuldtidstræner Peter 
Lauritzen i Høj bjerg Bad
minton Klub var ugentlig 
gæsteinstruktør, og da 
forløbet var ovre invite
rede han til afslutning i 
badmintonklubbens lo ka 
ler på Hjulbjergvej. 

På billederne er det 2. og 
4. årgang i aktion.

BADMINTON

Foråret bød på ballet i både ESAA 
Kids (1.4. klasse) og ESAA 
Junior (5.7. klasse). Ugentlig 
gæsteinstruktør var ingen ring
ere end Iben Hutzelsider, som 
er underviser i blandt andet klas
sisk ballet, tåspids og Bournon
ville. Iben er uddannet på Arts 
Educational School i London og 
har undervist i ballet siden 1987. 
Desuden er hun stifter og leder af 
Ballet Akademiet i Aarhus.

Eleverne arbejdede med styrke, 
smidighed og koordination. 

På billederne ser du 3. og 6. år
gang.

BALLET

Læring kræver 
bevægelse

TEKST: Morten Rørbæk Brøndum • FOTOS: Jeppe Christensen, Casper Bugge, 16



På Rundhøjskolen kalder vi 
vo res idrætstimer i 0.9. klasse 
for ESAA Pre-Kids, ESAA 
Kids, ESAA Young og ESAA 
Teen. Vi  tilrettelægger nemlig 
idræts undervisningen på en 
ander ledes og spændende 
måde i samarbej de   med ESAA 
(Elitesports akademi Aarhus) 
og lokale idrætsforening er.

ESAA PRE-KIDS (0. KLASSE)
• Opvarmning til ESAA Kids
• Gør børnene fortrolige 

med undervisningsformen
• Koordination, leg og bev

ægelse

ESAA KIDS (1.-4. KLASSE)
• Grundlæggende 

kropsfærdig heder 
(FUNdamentals)

• Basisfærdigheder
• Kroppens og idrættens ABC
• Idræt, hvor alle kan 

være med

ESAA YOUNG (5.-7. KLASSE)
• Basistræning
• Disciplinorienterede 

færdig heder
• Sportens og spillets ABC

ESAA TEEN (8.-9. KLASSE)
• Fastholdelse af gode 

bevæg el ses  vaner
• Demokratisk dannelse
• Instruktøruddannelse

På Rundhøjskolen kalder vi 

Rundhøjskolen har 
været idrætsskole siden 
2010. Alle elever har i 

gennemsnit en time med 
idræt og bevægelse 

hver dag.

Foråret bød også på atletik 
– både i 1.4. klasse og på 
8. årgang. I begge tilfælde 
havde vi som ugentlige 
gæsteinstruktører tilknyttet 
dygtige udøvere og trænere 
fra Aarhus 1900. 

Øverst ses Martin Brueck
ner Johansen i færd med at 
vise en øvelse for elever på 
1. årgang. 

Eleverne på 8. årgang 
havde fornøjelsen af Jo
nas N. Bjerremand, som 
trænede løb, længdespring 
og kuglestød med dem. 
Billed et nederst er fra Ceres 
Park, hvor elever, lærer og 
instruktør afsluttede forløb
et med dyster.

ATLETIK

DANS

FYSISK 
TRÆNING

De dygtige dansere Sandra Søren
sen og Malthe Brinch Rohde, som 
sammen har vundet utrolig mange 
pokaler og medaljer i både natio
nale og internationale konkurren
cer, var gæsteinstruktører, da 8. 
årgang havde dans på program
met. Eleverne dansede blandt an
det chachacha og jive.

Eleverne på 5., 6. og 7. år
gang havde Mathias Malchau 
som ugentlig gæsteinstruktør, 
da de i vinter havde fysisk 
træ ning i deres ESAA Young
timer. Mathias er uddannet i 
idrætsvidenskab fra Aarhus 
Universitet og fysisk træner 
i ESAAregi og blandt andet 
tilknyttet basketball. På billed
et ses 6. årgang i aktion.

Pernille Søborg, Kirsten Bjørn Schultz og Morten Rørbæk Brøndum 17
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VI 
IDRÆT OG 
BEVÆGELSE
IDRÆT OG 

Rundhøjskolen var repræsenteret, da 
Danmarks Idræts Forbund i midten af 
juni afviklede fi nalen i Skole OL i Bil
lund.

Vores elever på 6. årgang kvalifi 
cerede sig i maj til fi nalen i triatlon ved 
et lokalt stævne. Det lokale triatlon
stævne fandt sted i og omkring Lys
eng Idrætscenter, hvor Aarhus 1900 

Tri – Ungdom stod klar med et stærkt 
setup.

Vores elever var de hurtigste blandt 
alle 6. klasser i Aarhus til at svømme 
50 m, cykle 3 km og løbe 1 km.

Eleverne i 4.B kvalifi cerede allerede 
tilbage i november sig til fi nalen i 
dans. I en lokal fi nale på danseskolen 

Beat Fabrik ken i Risskov, hvor også 
elever fra Møllevangskolen og Hasle 
Skole deltog, sikrede Rundhøjskolens 
klasse sig en billet til landsfi nalen.

Skole OLfi nalen fandt sted efter re
daktionens slutning. Derfor kan vi 
desværre ikke her fortælle, hvordan 
Rundhøjskolens elever klarede sig. 
-mb

RUNDHØJSKOLEN VAR 
MED I SKOLE OL-FINALEN

VI BOOSTEDE 
BEVÆGELSEN 
PÅ SKOLEN
I februar gjorde vi det ekstra synligt 
for elever og medarbejdere, at vi er 
idrætsskole og i gennemsnit bevæger 
os en time hver dag.

Det gjorde vi blandt andet med en 
kampagne, hvor vi med et af skabene 
på skolens lange gang illustrerede, 
hvor meget bevægelse vi har: Klas
serne kunne smide en bold i skabet 
for hver gang, de har haft idræt eller 
bevægelse i 15 minutter. Og hvis bold
ene ved indgangen til marts nåede op 
til en streg øverst på skabet, ville der 
for at højne motivationen blive trukket 
lod om en klassetur i Rush. Vi nåede 

stregen!! Som du kan se på billedet til 
højre, blev skabet blev fyldt. 0.B vandt 
lodtrækningen!

3.B og 6.B vandt inspirationskonkur
rencen. Her gjaldt det om at indsende 
fede forslag til bevægelsesaktiviteter. 
Blandt mange rigtig gode forslag 
vandt 3.B med Brainbreaks på dåse 
og 6.B med Ordkrig, begge indsendt 
som små videoklip, som skolekam
merater og personale sammen med 
de øvrige forslag efterfølgende kan 
lade sig inspirere af. Blandt billed

erne er præmieoverrækkelsen i de 
to klasser. Klasserne vandt hver et 
bevægelseskit – bolde, sjippetove og 
kridt til mere bevægelse. -mb

FOTOS: Christel Alstrup Schneider, Hans Koed Jensen og Morten Rørbæk Brøndum18



VI 
IDRÆT OG 
BEVÆGELSE
IDRÆT OG 

Vi har længe haft en drøm om at give 
skolens ældre elever en instruktørud
dannelse som en del af ESAA Teen, 
vores idrætsundervisning for 8. og 9. 
klassetrin. Coroanapandemien har 
dog spændt ben for ambitionerne – 
indtil dette skoleår. I midten af maj 
blev vores elever i 8.AB klædt på til 
rollen som instruktør.

I Sportens Hus og Ceres Park & Are
na blev eleverne undervist i både teori 
og praksis: Hvori består trænerrollen? 
Hvad betyder opvarmning? Hvad be
tyder motivation? Hvad er vigtigt at 
vide om kroppens anatomi og fysiolo

gi? Hvad er god 
i d ræts  pæda
gogik i for
hold til børn og 
unge? Hvordan 
t i l  r e t t e lægge r 
man god træ
ning? Hvad kan 
idræt i et forenings perspektiv – og 
hvad betyder idræt for medborger
skab og demokrati? 

Eleverne var i kompetente hænder. 
Ud over vores dygtige samarbejds
partnere i ESAA, Ole Keldorf og Ulla 
Kolding, var fysioterapeut Morten 

Frank, fysisk træner og cand. scient.  i 
idræt Anders HolmNielsen og idræts
studerende og futsallands holds spiller 
Jeppe G. Nielsen med til at give vores 
elever ekstra viden om idræt og bev
ægelse.

NU KAN DE 
KALDE SIG 
INSTRUKTØRER

ELEVERNE I 8.AB VAR 
PÅ FIRE DAGES KURSUS:

TEKST: Morten Rørbæk Brøndum • FOTOS: Trine Rohde 19
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Rundhøjskolens administrative 

medarbejdere giver dig opskrifter 

på nem, hurtig og lækker mad.

Det skal du bruge:

2 dl grønne linser
2 dl grov bulgur
2 store løg
Olivenolie
½ tsk salt
½ tsk spidskommen
5 dl vand

Kan serveres med:
Yoghurt naturel
Salat

Sådan gør du:

1. Start med at skylle dine linser 
og hæld derefter 4 dl vand i en 
gryde.

2. Tilføj dine linser og lad dem 
koge ved svag varme i cirka 15 
minutter. Linserne skal være 
bløde.

3. Derefter tilføjer du bulgur og 
yderligere 1 dl vand.

4. Lad retten simre i 10 minutter. 
Rør løbende rundt i gryden.

5. Skær løgene i tynde skiver og 
svits dem med ½ dl olivenolie 
på en pande. Løgene skal være 
sprøde og gyldne.

6. Når der ikke længere er væske 
tilbage i gryden med linser og 
bulgur, burde de være færdig
kogte. Der skal ikke være bid 
 er der det, skal du tilføje mere 
vand og koge lidt længere. 

7. Smag linse og bulgurblanding
en til med salt og spidskommen. 

8. Server linser og bulgur med 
løgene ovenpå. Server gerne 
salat og yoghurt naturel til, 
eventuelt med en stribe chili
sauce ovenpå som vist på 
billedet herover.

Bulgur med grønne linser 
(4 personer)

Bulgur med grønne 
linser, kaldet mujadara på 

arabisk, er et lækkert 
alternativ til pastaretter.

LÆKKER MAD

LINDA OG RIKKE
med

LINDA OG RIKKELINDA OG RIKKELINDA OG RIKKELINDA OG RIKKE

FOTOS: Linda Mufaddi Khalil og Rikke Lundholm Naumov20



Det skal du bruge:

45 æbler
75 g smør i tern
1¼ dl hvedemel
1¼ dl havregryn
¾ dl sukker (+/ afhængigt af hvor søde/
          sure dine æbler er)
½ tsk kanel
½ tsk vaniljesukker

Tilbehør:
Creme fraiche, vaniljeis 
eller fl ødeskum

Sådan gør du:

1. Vask og skær grimme pletter 
af æblerne. Du behøver ikke 
skrælle æblerne, hvis skrællen 
er fi n. Befri æblerne for kerne
huse. 

2. Skær æblerne i stykker 
på cirka 1 x 1 cm.

3. Fordel æblerne i et tærtefad 
eller et ildfast fad.

4. Lav smuldredejen: Bland først 
mel, havregryn, sukker, kanel 
og vaniljesukker.

5. Skær smørret i små tern og 
smuldr det sammen med mel
blandingen. Du skal “smuldre”, 
til smørret er godt fordelt.

6. Fordel smuldredejen oven på 
æblerne.

7. Bag kagen i 30 minutter ved 
175 grader varmluft. Kagen er 
færdig, når den er sprød og 
gylden.

8. Spises med creme fraiche, 
vaniljeis eller fl ødeskum til.

Æblecrumble

Du kan også lave 
crumble med andre 

typer frugt, for eksempel 
pærer, blommer, 
brombær eller 

jordbær.
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sToMp
FOTOS: Gitte Dirkov22



Vores idrætshal og gymnastiksal sydede af 
sprøde rytmer og bevægelsesglæde, da vi sam
men med Aarhus Musiklærerforening i midten 
af maj var værter for en forfriskende stomp og 
dansedag. 

De dygtige og erfarne musikere John Friis og 
Jesper Falch var hyret ind til at lede det spæn
dende og anderledes arrangement med masser 
af musik, rap, hiphop, funk, stomp, percussion, 
dans, drama, bevægelse, showdans og op
træden.

Arrangementet var rettet mod 4.6. årgang, og 
ud over vores egne elever på disse klassetrin 
deltog elever fra en håndfuld andre af byens 
skoler. -mb
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Skønne billeder fra vores SFO, som 
i slutningen af maj inviterede børn 
og forældre til sommerfest og afslut
ning på en god udemåned. Der var 
tændt op i grillen, så der kunne lang
es grillpølser over disken. Derudover 

serverede SFO’en kaffe og saftevand 
– og is til børnene.

Den regerende danmarksmester i 
DJ’ing, DJ FMD, sørgede for guf til 
øregangene. DJ’en med det borger

lige navn Michael Lapp satte gang i 
festen med børnenes musikønsker 
ved brug af to pladespillere og en 
mixer og højt humør! -mb 

SFO-SOMMERFEST

FOTOS: Gitte Dirkov24



Som idrætsskole, ovenikøbet med 
en idrætscertificeret SFO, ved vi, at 
læring kræver bevægelse. Derfor var 
der ikke bare smil på læben og op
mærksomme ører, men også gang i 
bentøjet  hos vores SFOpædagoger, 
da de blev undervist i, hvordan ro
buste voksne skaber robu ste børn. 

Lærer og inklusionsvejleder Carsten 
Møller fortalte over to omgange først 
på året pædagog erne om, hvordan 
børn og voksnes nervesystemer kan 
smitte hinanden. 

Derfor handler det for den professio
nelle om at være opmærksom på, 
hvordan man påvirker barnets selv
regu lering. 

Robusthed kommer blandt andet af, 
at man som professionel kender sine 
kropslige og følelsesmæssige reak
tioner og har redskaber til at tage 
hånd om dem. Når man bliver bedre 
til det, bliver man også bedre til at 
rumme barnet og være med til at gøre 
det mere robust, lød parolen. -mb

ROBUST

FOTOS: Gitte Dirkov 25
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TRYG INDFLYVNING 
TIL FØRSTE 
SKOLEDAG
Vi inviterer vores kommende 
skolestartere på besøg før sommer-
ferien for at give dem postive oplevelser i 
forhold til dét at komme på skolen. 
Det er en vigtig tid for et barn, når det 
skal gå fra at være børnehavebarn til 
at starte i skole og SFO. Overgangen 
er på den ene side forbundet med 
spænding og en smule uro i maven 
for både barn og forældre. På den an
den side er det en tid, som byder på 
høje forventninger og på mange mu
ligheder for at udvikle sig. 

Det er vi selvfølgelig opmærksomme 
på. Derfor inviterer vi to og tre måned

er før skolestart vores 
kommende skolestart
ere til henholdsvis fyraf
tensmøde og besøgs
dage.

Vi ved, at børn, der har overvejende 
positive forventning er til skolen, ty
pisk klarer overgang og skolestart 
bedre end børn, der er overvejende 
ængstelige for skolestarten. Og vi ved 
også, at der er en direkte sammen

hæng mellem forældrenes tryghed 
og børnenes trivsel. Derfor gør vi os 
også umage med at invitere foræl
drene og informere dem om, hvad de 
kan forvente af skolestart.

TEKST: Morten Rørbæk Brøndum • FOTOS: Gitte Dirkov

TIL FØRSTE 

Vi inviterer vores kommende 

Dejlige billeder af  

de nye 0. klassebørns 

besøg på skolen
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2. årgang har i foråret beskæftiget sig med emnet 
‘rummet’ i natur/teknologitimer ne. Eleverne har ar
bejdet med månen og jordens kredsløb om solen. De 
har lært planeternes plads i vores sol system. Og de 
har set fi lm om Neil Armstrong, der går på månen. 

Emnet bredte sig til dansk, hvor børnene har skrevet 
om en rumrejse, og til billedkunst, hvor børnene har 
malet deres egen rumraket.

RUMMET

TEKST: Vibeke Kjærsgaard • TEGNINGER: 2. årgang

En rejse i rummet

Det er søndag morgen. Jeg er lige stået op. Jeg går ud i min have. Og så står der en raket. Så går jeg ind i raketten, og selvfølgelig med min kop kaffe. Så stiller jeg den ned på en rød knap, og så ser jeg, at mit hus bliver mindre. Efter noget tid så står raketten stille, og så går jeg ud. Og så ser jeg et rumvæsen, der er i gang med at slå et andet rumvæsen ihjel. Og så skynder jeg mig væk. Og så løber jeg lige ind i en lygtepæl. og så besvimer jeg. Og når jeg vågner, er jeg i et fængsel. Og så ser jeg mange rumvæsner, der holder en stor gryde, der koger, over et stort bål. Og så kommer der nogle rumvagter og bærer mig hen til gryden. Og så kaster de mig ned i gryden. Og så siger jeg Ahhhh, fordi det bare var en pool. Og så ser jeg et rumvæsen, som holder en fjernbetjening, og så trykker han på fjernbetjeningen og så bliver det iskoldt. Men jeg bliver reddet takket være min varme kop kaffe, som jeg hælder ned i poolen. 
Og så går jeg tilbage til min raket, og så fl yver jeg hjem igen. Uden min kop kaffe. Øv!

Slut prut fi nale. Katten uden hale.

Skrevet af Lauge 2.B

Vi har fået lov at bringe Lauges historie om en rejse i rummet.
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FESTLIG 
SIDSTE 
SKOLEDAG

Kåringer, karamelkast og 
kamp! Afgangselevernes 
sidste skoledag var nøjagtig, 
ligesom den skulle være.

FOTOS: Gitte Dirkov28
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FESTLIG 
SIDSTE 
SKOLEDAG
Selvom ‘sidste skoledag’ ikke var af gangs
elevernes rigtige sidste skole dag, så fej
lede elevernes humør absolut ing enting.

9. klasseeleverne mødte efter privat og 
klassevis morgenhygge glade, udklædte 
og feststemte op på skolen, hvor de start
ede med at underholde hinanden med di
verse kåringer.

Derefter kom vi til den del, resten af 
skolekammeraterne havde glædet sig 
mest til: karamelkast (der var ustyrligt 
mange karameller i luften!) og ikke mindst 
den traditionelle fodboldtur nering mellem 
9. klasseeleverne og lærerne. Lærerne 
vandt én kamp, resten endte uafgjorte. 

Over middag blev eleverne kørt i busser 
til Grimhøj, hvor der var arrangeret fælles 
alkoholfri fest og koncert for alle kommu
nens 3000 afgangs elever. Og fredag af
ten stod den på private klassefester.

Børn og Unge forlængede i øvrigt af
gangs elevernes undervisning fra 20. maj 
til 3. juni med henvisning til, at folke tingets 
partier havde reduceret antallet af prøver, 
og at der derfor ikke var samme behov for 
tid til forberedelse. -mb

Straffe-
spark!

Hun 
filmer jo!?!!
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Efter en ufrivillig corona
pause genoptog vi i foråret 
vores venskabs klasser. 
Oven for ses 0.B og 4.B i 
færd med sammen at arbej
de med LEGO WeDo. Lige
som da de to klasser dag en 
inden beskæftigede sig med 
mål (tommer, fod osv.), fi k 
de ældste elever øvet sig i 
at forklare og formidle. Og 
de yngste havde mulighed 
for at fi nde eller opleve rolle
modeller.

Venskabsklasserne indgår  
som en del af skolens triv
selsarbejde. Venskabs klas
ser kan nemlig bidrage til at 
skabe relationer på tværs 
af klasser og årgange og 
dermed både skabe en 
mere tryg hverdag for alle 
og rammen for et socialt og 
fagligt fællesskab. -mb

VENSKABS-
KLASSER

FOTOS: Gitte Dirkov 31
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F   LF-FODBOLD
En lørdag formiddag i marts bød på spændende 
fodboldkampe og hyggeligt samvær, da Forældre- 
og Lærerforeningen (FOLF) efter et års ufrivillig 
coronapause igen kunne invitere skolens elever til 
indendørs fodboldturnering. 

TEKST OG FOTO: Morten Rørbæk Brøndum

Rundhøjskolens forældre og lærer
forening FOLF måtte sidste år nød
tvungent afl yse sin traditionsrige 
indendørs fodboldturnering for sko
lens 0.7. klasser på grund af co
rona. Derfor var det med ekstra stor 
glæde, at fodboldturneringen – efter 
en udskydelse fra januar – ikke alene 
kunne afholdes igen, men også trak 
en masse glade elever, forældre og 
søskende til. 

Klasserne/årgangene var repræ sen
teret med ét eller fl ere hold, mange af 
dem med mere eller mindre sigende 
navne. Blandt de i alt deltagende 20 
hold kunne man for eksempel fi nde 
holdnavne som Driblekongerne, 

Team  Let På Tå, Inferno, FC Fløde
boller og De Gyldne Gulerødder. Og 
der blev kæmpet med stor gejst om 
både medaljer og æren i de aldersop
delte puljer. 

OGSÅ GOD ENERGI PÅ LÆGTERNE
De mange forældre og søskende 
fulgt e med stor iver med fra lægterne. 
Der blev dog også tid til hyggesnak 
med hinanden og til at besøge FOLF’s 
salgsbod, hvorfra man kunne forsyne 
sig med rundstykker, frisk smurte 
sandwiches, juice og kaffe. Vejret 
viste sig fra sin gode side, så mange 
trak også udenfor for at nyde forårs
solen og bruge lidt energi på motions
redskaberne.

ABSOLUT GODKENDT INDSATS
Der var siden seneste fodboldturne
ring skiftet helt ud på forældresiden 
i Forældre og Lærerforening ens 
bestyrelse. De foregående foræl   dre 
havde efter cirka 10 fl otte år på post
en trukket sig, da deres børn allerede 
er gået ud af folkeskolen eller går ud 
af 9. klasse efter skoleåret 2021/2022. 

De nye forældre vidste, at der var ikke 
så lidt at leve op til, men både foræl
dre, lærer, pædagog og ledere i FOLF 
kunne dog efter arrangementet med 
god samvittighed klappe sig selv og 
hin anden på skuldrene efter en abso
lut godkendt indsats.
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PULJEVINDERE

Vinder blandt 0.1. klasserne: Målnæserne fra 1.B 

Vinder blandt 2.3. klasserne: 3.A

Vinder blandt 4.7. klasserne: 6. årgang

FOLF HAR VÆRET MED SIDEN 1965

Lige siden Rundhøjskolens start har forældrene taget aktivt del 
i skolens liv. Forældre og lærerforeningen (FOLF) blev stiftet 
den 25. marts 1965, et halvt år efter skolen blev taget i brug, og 
har siden støttet op om et godt og levende samarbejde mellem 
skole og hjem. I de sidste rigtig mange år med en årlig indendørs 
fodboldturnering for skolens elever og en årlig bankoaften for 
elever, forældre og søskende samt medarbejdere.

Skolens pædagoger er i tidens løb også blevet repræsenteret 
i foreningen, selvom foreningens navn er det samme, som da 
den startede.
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VÆDDEREN
21. marts-19. april
Dit humør topper i slutningen 
af juli, hvor din yndlingsfa
brikslavede koldskål er på til

bud i en større dansk supermarkedskæde. 
Du tilhører gruppen af danskere, der ikke 
knuser dine kammerjunker, men smider 
dem hele i koldskålen. Du lever med andre 
ord livet på kanten, og lige inden skole
start i august fyrer du den af med grundig 
oprydning i din skoletaske. Og du fi nder ud 
af, at du nok skulle have tømt tasken for 
frugt og grønt inden ferien. En erfaring du 
også gjorde dig sidste år.

TYREN
20. april-20. maj
I starten af sommerferi
en fald er du på biblioteket 
over bogen “Sådan vinder 

du i kongespil. Hver gang”. Det bliver af
gørende for resten af din sommer, hvor 
du på strækningen TangkrogenBallehage 
udfordrer alle og enhver i netop kongespil. 
Du insisterer på, at der skal penge på 
højkant, og det gør dig til lidt af en halvrig 
stodder/trunte, inden skolen kalder. Du 
lader dig dog dumt nok overtale til at in
vestere din formue i itfi rmaet Netcom
pany, der blandt andet står bag Aula. Big 
mistake, really big mistake!

TVILLINGERNE
21. maj-20. juni
Du bliver i sommerens løb 
bidt af at lave stramajpuder, 
du ved de dér puder med vir

kelig fl otte broderier. Inden sommerferien 
er omme, har du lavet puder med alle 
dine lærere som motiver. I slutningen af 
juli fi nder du ud af, at du faktisk godt kan 
lide tomater, og du fi nder helt tilfældigt 
et gammelt gemmehæfte fra ugebladet 
Hjemmet med 117 forskellige opskrifter 
med tomater i centrum. Inden skolestart 
har du afprøvet dem alle og fundet dine 
ti favoritter – og gjort din familie trætte af 
både tomater og dig.

                                       KREBSEN
21. juni-22. juli
Du har hele tiden sagt, at hi
storiefaget rager dig en dis
se, fordi du ser fremad. Men 

i starten af juli knækker du uden varsel 
koden og opdager, at historiefaget faktisk 
er helt uundværligt, hvis du vil forstå ver
den i dag. Derfor bliver du en fl ittig gæst 
på biblio teket, hvor du låner historiebøger, 
som du cykler på stranden med og hér bli
ver både lækker solbrun og lækker klog. I 
uge 30 får du samtidig en voldsom trang 
til kartoffelsalat og grillede pølser. Og til ry
steribs, selvom du ikke aner, hvad det er. 
                  

LØVEN
23. juli-22. august
Midt i juli får du lyst til jule
mad. Du er født med gode 
talegaver og får overbevist 

resten af familien om, at I skal have fl æ
skesteg, and, rødkål og hele molevitten. 
Selv risalamande bliver det til. Ingen i din 
familie køber dog din idé om, at I også skal 
give hinanden julegaver, hvilket primært 
skyldes, at du ikke selv giver særligt gode 
gaver. Op mod skolestart bliver du over
vældet af tristhed over, at sommerferien er 
ovre, men så minder du dig selv om, at du 
faktisk ikke tager skade af at komme i sko
le og blive lidt klogere.

JOMFRUEN
23. august-22. september
Du har altid haft ild i røven. 
Det har du også i sommeren 
2022, hvor du i løbet af ferien 

når at prøve samtlige af de gratis aktivi
teter, som Aarhus Kommune og en stribe 
foreninger tilbyder byens børn og unge. 
Du bliver særligt bidt af at spille teater. På 
et tidspunkt begynder du at tro, at det er 
dén vej, du skal rent karrieremæssigt. Det 
er det så ikke, skulle jeg hilse og sige. Du 
er mere til bæredygtighed. Dog skal du 
overveje ikke at fortælle de samme vittig
heder hele tiden. Nok er vi andre også til 
genbrug, men der er trods alt en grænse.

VÆGTEN
23. september-22. oktober
Du er glad for stangtennis, og 
du kan roligt udfordre Kreb
sen og Vandmanden i nogle 

dueller i løbet af sommeren, for du er takket 
være planeterne Mars og Neptuns indbyr
des placering garanteret succes. Det er du 
til gengæld ikke, når det kommer til at bage 
banankage. Du kan prøve nok så mange 
gange i løbet af sommeren. Du kommer 
ikke til at lykkes med det; dine banankager 
vil altid ende med at være klæge. Til gen
gæld nailer du den, når det gælder om at 
lave den lækreste cowboytoast. 

SKORPIONEN
23. oktober-21. november
Mens cirkus er i byen, tager 
du afsted for at protestere 
over cirkussernes generelt 

lousy behandling af dyr. Du ender dog med 
at blive tilbudt en stilling som klovn, hvilket 
bringer dig på en tre måneder lang turné i 
Danmark, Sverige og Norge. Du misser ad
skillige skoledage, men du og dine grand
kusine, som optræder i samme cirkus, vur
derer, at det hårde turnéliv også bidrager 
til jeres dannelse. Desuden har du jo din 
Chromebook med og kan følge med i alle 
de spændende forløb, som dine lærere har 
lagt ind i MoMo.

SKYTTEN
22. november-21. december
I uge 28 får du stor lyst til ka
ramelbudding, gerne den fra 
Dr. Oetker. Og du lærer efter 

tredje eller fjerde budding på en uge, at du 
skal skylle formen i koldt vand og undlade 
at tørre den af, inden du hælder buddingen 
i – så slipper den nemlig bedre, når den 
skal ud. Du bliver også glad for hjemmela
vet rabarbersaft, selvom du synes, det er 
lidt træls, at rabarber giver dig ru tænder. 
Apropos tænder så er det i uge 2631, hvor 
du er uden skoleskema og faste rutiner, 
ekstra vigtigt at huske tandbørstning mor
gen og aften. 

ILLUSTRATIONER: Colourbox

SÅDAN BLIVER DIN SOMMERASTROLOG RUNDA HILL HAR KIGGET I STJERNERNE

34



SÅDAN BLIVER DIN SOMMERASTROLOG RUNDA HILL HAR KIGGET I STJERNERNE

STENBUKKEN
22. december-19. januar
Sommeren 2022 bliver en 
af de bedste 1015 somre i 
dit liv. Alt går op i en højere 

enhed: Vejret er godt, du er i dit livs form, 
du får en sommerkæreste og den bog, du 
har reserveret på biblioteket, kommer en
delig hjem. Du opdager en ny god serie på 
Netfl ix, dine klassekammerater er klar på 
masser af sightseeing i Aarhus, og din mor 
og far kører dobbelt op på lommepengene 
hele sommeren. Eneste minus denne 
sommer er, at du går glip af et favorabelt 
tilbud, hvilket vil forfølge dig resten af året.

VANDMANDEN
20. januar-18. februar
Sommeren kommer til at 
byde på masser af rejser. Én 
dag har 2A for eksempel bragt 

dig til midtbyen, en anden dag er du med 
hurtigfærgen fra Aarhus havnet på Samsø. 
Største ople velse i sommeren 2022 bliver 
dog din op dag else af bælgfrugter, som 
ikke bare er klimavenlige, men også inde
holder mange vitaminer, mineraler og pro
teiner og bare smager hamrende sundt. På 
den økonomiske bane står du over for en 
udfordrende tid. Måske skal du begynde at 
hjælpe lidt til derhjemme og på den måde 
håbe på lidt lommepenge?

FISKEN
19. februar-20. marts
Du elsker virkelig ferie, og du 
har om nogen også fortjent 
en god lang én af slagsen. 

Hold da op, hvor har du gjort det godt i 
år. Lad endelig andre tage slæbet for en 
stund og læn dig tilbage med din yndlings
bog og nyd sommeren og det gode vejr, 
der med garanti vil følge dig overalt. Hver 
eneste feriedag vil byde dig på alle dine 
livretter og en masse rare oplevelser i 
samvær med familie og venner. Der er 
kun godt at sige om din sommer i år.
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BRUGER BYEN

TEKST: Morten Rørbæk Brøndum • FOTOS: Trine Rohde, Pernille Søborg og Anne Sofie Bjerg

Øverst til venstre er 8.AB på guidet tur i ARoS’ guld
aldersamling. Museumsbesøget var i øvrigt en varm 
afslutning på en kold seance i marts, hvor eleverne 
i området ude foran museet og Musikhuset havde 
skrev et digte med brug af alle sanser, inspireret af 
Dan Turèlls ‘Gennem byen sidste gang’.

Øverst til højre: 9.EC var også på kunstmuseet ARoS. 
Klassen havde op til besøget beskæftiget sig med ro
mantikken, og det var derfor nog le interesserede elever, 
der på en rundvisning blandt museets guld aldermalerier 
talte om symbolik, farver, linjer i malerierne og naturen. 
På billedet ses eleverne dog i den islandske samtids
kunstners installation Hypernature – en psykedelisk og 
farverig drypstenshule af kunstigt hår.

Til venstre ses 5.AB på besøg på KØN – Gender Mu
seum Denmark, hvor de deltog i forløbet ‘Raske drenge 
og pæne piger?’ – om normer og idealer for køn og 
krop i et historisk, nutidigt og fremtidigt perspektiv.

Aarhus er en spændende by, der byder på et væld af  interessante tilbud.  
Vi er gode til at benytte os af  dem og giver dig her nogle eksempler.
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FOTOS: 
Kristina Elisa Hansen 
og Anne Sofi e Bjerg

Øverst til venstre ses elever fra 4.A, som lige
som 5.AB i starten af april var til fernise ring i 
Aarhus Domkirke. I kirken kunne man i april 
nemlig se de ‘værker’, som de to klasser og 
elever på andre Aarhusskoler havde lavet 
på Aarhus Billed og Medieskole: 4.A var i 
udstillingen repræsenteret med fl otte colla
ger, mens 5.AB havde lavet fi ne uroer/mo
biler (øverst til højre). 

Til venstre ses vores skolepatrulje, som jo 
frivilligt og ulønnet hver morgen – hele året 
rundt, også når det er koldt, mørkt og vådt 
udenfor – står i fodgængerfeltet foran sko
len og hjælper deres skolekamme rater trygt 
og sikkert over vejen. For at vise eleverne, 
hvor meget vi påskønner deres indsats, hev 
vores færdselslærer Fie dem i slutningen af 
april med til en omgang bow ling.
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FOTOS: Gitte Dirkov, 
Knud Robert Jespersen 
og Sofi e Thomsen

Øverst til venstre: Elever fra 67.X og 78.X var en kold 
dag i starten af februar på tur på Aarhus Ø. Her fortalte 
en guide om tilblivelsen af og byggeriet på den stadig 
relativt nye bydel, blandt andet om besværlighederne 
med byggeriet af det 142 meter høje Lighthouse, der 
indeholder 400 lejligheder og er Danmarks højeste 
boligbyggeri.

Øverst til højre: 8.EC var som afslutning på et spæn
dende forløb om teknologi og sundhed i hverdagen 
en dag i januar på Dokk1, hvor DokkX også har til 
huse. DokkX er et nytænkende udstillingscenter for 
velfærds teknologi og digitale løsninger, der vil fremme 
nysgerrig heden og kendskabet til teknologier gen
nem præsentationer og demonstrationer af forskellige 
redskaber og hjælpemidler. Vores elever hørte om 
teknologiske hjælpemidler til rehabilitering af kognitivt 
og fysisk udfordrede og fi k også mulighed for selv at 
prøve nogle af dem. 

Herover: Vi er ganske vist ikke i Aarhus i dette eksempel, 
hvor 2.A er på tur. Klassen brugte en emnedag i februar 
på at besøge Randers Regnskov, hvor en rar dyrepasser 
blandt andet fortalte om slanger. Der var selvfølgelig også 
mulighed for på egen hånd at besøge de forskellige tropiske 
verdensdele og iagttage de “lokale” dyr. Søde forældre og 
bedsteforældre sørgede for transport frem og tilbage
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SFO

Telefon: 2015 9275
Åben fra kl. 6.30, lukker kl. 17.00, fredage 
kl. 16.30
Lukket weekend og helligdage 
Åben 1. maj, dagen efter Kr. Himmelfarts
dag samt Grundlovsdag til kl. 12.

RINGETIDER

1. time: kl. 8.009.00
2. time: kl. 9.0010.00
3. time: kl. 10.1511.15
4. time: kl. 11.4512.45
5. time: kl. 13.0014.00
6. time: kl. 14.0015.00

FRAVÆR

Som forælder skal du via Aula orientere klassens lærere om årsagen 
til ethvert fravær – senest samme dag, dit barn ikke kommer i skole. 
Ved ansøgning om fri i mere end fem skoledage skal du skrive til 
både lærere og skolens ledelse. 
Læs mere under ‘Ferie og fravær’ på Rundhøjlex (bit.ly/rundhojlex)

SKOLENS KONTOR

Telefon: 8713 8550
Kontoret er åbent på 
skoledage kl. 7.4515.15
Mail: run@mbu.aarhus.dk
Web: www.rundhoejskolen.dk

KLUB

Telefon: 4185 7553

Se åbningstider på 
ungiaarhus.dk
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